
COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 1 di 13

Città di Tortona
Provincia di Alessandria

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO

Proposta n. 46 del 09/04/2024

DETERMINAZIONE N. 328 del 15/04/2024

OGGETTO: PREMIO INTERNAZIONALE FAUSTO COPPI – ASPETTANDO IL TOUR DE FRANCE
2024 – GPM COTE DE TORTONA. AFFIDAMENTI VARI E IMPEGNI DI SPESA PER
LA REALIZZAZIONE DELL’EVENTO.

CIG: B00909F9FC

IL RESPONSABILE

Premesso:
- che l’edizione 2024 del Tour de France partirà il 29 giugno dall'Italia e che la terza tappa, il 1° luglio, da Piacenza
a Torino, prevede il transito dei ciclisti nella città di Tortona; 
che proprio nella nostra città è previsto il GPM “Cote de Tortone” dedicato al “Campionissimo” Fausto Coppi;
- che la Regione Piemonte sostiene l’evento piemontese coordinando la promozione degli eventi collaterali che saranno
realizzati in tutte le città piemontesi attraversate dalla Grande Boucle, occasione straordinaria di visibilità per tutta la
Regione oltre che un volano di ricadute economiche per tutto il territorio;
- che la Giunta Comunale con Delibera n. 61 in data 12/03/2024 ha approvato, tra gli eventi collaterali proposti da
Associazioni del territorio che saranno organizzati in occasione del passaggio del Tour de France, il progetto presentato
dal Sig. Umberto Carlo Bergaglio - già promotore da oltre un decennio del Festival musicale Arena Derthona e di altre
significative iniziative di promozione della Città - di realizzare la 2° edizione del “Premio Internazionale Fausto Coppi
Città di Tortona – Tour de France 2024 – GPM Cote de Tortone”;
Considerato:
- che occorre dare attuazione a quanto disposto dalla G.C. relativamente alla cerimonia di consegna del Premio
Internazionale Fausto Coppi che avverrà lunedì 15 aprile p.v. alle ore 18,30 presso il Teatro Civico e che prevede la
partecipazione di campioni del ciclismo italiano a livello internazionale, oltre che di personalità illustri sempre in ambito
ciclistico-sportivo;
- che, visti il valore e la tipologia dell’evento, è stato chiesto a Marino Bartoletti, famoso giornalista sportivo e conduttore
televisivo italiano, di presentare e condurre la serata;
- che il Premio Internazionale Fausto Coppi 2024 - quale riconoscimento per le loro imprese ciclistiche - sarà consegnato
a: Gianni Bugno, Davide Cassani, Claudio Chiappucci, Vincenzo Nibali, che interverranno alla serata;
- che l’evento è realizzato in collaborazione, oltre che con Umberto Carlo Bergaglio in qualità di promotore, anche con



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 2 di 13

l’Associazione Serse e Fausto Coppi APS ETS avente sede in via Marconi n° 1 a Castellania Coppi (AL), Partita IVA
02721530067 che ha collaborato in passato e coopera sistematicamente con l’Amministrazione Comunale in gran parte
delle attività e delle manifestazioni ed iniziative che hanno a che fare con il ciclismo;
- che con D.D. n. 307/2024 e n. 327/2024 sono state approvate le sponsorizzazioni pervenute in risposta all’avviso
pubblicato con delibera G.C. n. 61/2024;
Dato atto che si rende necessario provvedere agli impegni di spesa per la realizzazione dell’iniziativa in oggetto;
Visti:
- il preventivo prot. n. 10993/2024 della ditta LETTERBIT s.a.s di Marco Protto & C. con sede in via Busi n. 3, Tortona (AL)
P.IVA 01537320069 dell’importo € 1.135,00 IVA 22% esclusa, per un totale di € 1.384,70 IVA compresa per il servizio di
realizzazione dei premi e il preventivo prot. n. 11734/2024 per la realizzazione di n. 1 striscione in PVC dell’importo di €
240,00 IVA 22% esclusa, per un totale di € 292,80 IVA compresa;
- il preventivo prot. n. 11421/2024 dello studio Diabloline di Chiappucci Claudio con sede in Via Sabotino n. 19 a Tradate

(VA), C.F. CHPCLD63B28L480O - P.IVA: 03519180123, dell’importo di € 1.002,00 IVA esente per la presenza e l’intervento

del ciclista Claudio Chiappucci;

- il preventivo prot. n. 11817/2024 di Davide Cassani per la sua presenza e il suo intervento, P.IVA 01440910910394, C.F.
CSSDVD61A01D458A dell’importo di € 1.268,80 IVA ed oneri di legge inclusi;
- il preventivo prot. n. 11963/2024 della società BUGNOBIKE S.r.l con sede in Corso Monforte 7, a Milano, P.IVA
11079200967, per la presenza e l’intervento del ciclista Gianni Bugno, dell’importo di € 1.000,00 IVA 22% esclusa, per un
totale di € 1.220,00 IVA compresa;
- il preventivo prot. n. 11413/2024 del Sig. Umberto Carlo Bergaglio, C.F. BRGMRT61D10Z700J per il coordinamento e

l’organizzazione dell’evento, dell’importo di € 2.000,00 oneri di legge inclusi se dovuti;

- il preventivo prot. n. 11988/2024 della ditta FREESOUND di Marco Semeraro con sede in Via Pellizza da Volpedo, 8 a
Tortona, C.F. SMRMRC94L15L304U, P.IVA: 02727290062 per il service audio-video durante la serata dell’importo di €
350,00 IVA esente;
- il preventivo prot. n. 12090/2024 della ditta A. MANZONI & C. S.p.A., con sede in Via Nervesa 21 a Milano C.F. e P.IVA
04705810150, tramite Filiale Piemonte Sud – Corso G. Giolitti, 21 bis, Cuneo, per inserzioni pubblicitarie sul quotidiano
La Stampa provincia di Alessandria dell’importo di € 600,00 IVA 22% esclusa per un totale di € 732,00 IVA compresa;
- il preventivo prot. n. 12390/2024 della Fondazione Monsignor Iginio Bandi, con sede in Piazza Duomo 12 a Tortona, C.F.
02570800066 per inserzione pubblicitaria su Il Popolo dell’importo di € 200,00 IVA 22% esclusa per un totale di € 244,00
IVA compresa;
Vista altresì la nota prot. n. 11804/2024, a cura dell’agenzia TGC Eventi Srl con sede in Viale delle Regioni n.18/A, a Spello
(PG), P.I. e C.F. 03439720545 dell’importo di € 2.500,00 IVA 22% esclusa, per un totale di € 3.050,00 IVA compresa per la
presenza del conduttore Marino Bartoletti;
Considerato che l’Associazione Serse e Fausto Coppi APS ETS con sede in via Marconi 1 a Castellania Coppi, ha sempre
mostrato grande impegno nella promozione delle iniziative del territorio e che ha collaborato in passato e coopera
sistematicamente con l’Amministrazione Comunale in gran parte delle attività e delle manifestazioni sportive, in
particolare nell’ambito del ciclismo;
Dato atto che per queste motivazioni l’A.C. intende contribuire all’operato dell’Associazione con un’erogazione liberale di
€ 3.700,00 al lordo degli oneri fiscali se dovuti;
Dato atto che ai sensi del comunicato del presidente dell’ANAC del 10 gennaio 2024 è possibile, in via transitoria sino al
30 settembre 2024, l’utilizzo dell’interfaccia web messa a disposizione dalla piattaforma contratti pubblici – PCP per gli
affidamenti di importo inferiore ad € 5.000,00;
Considerato che ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 31 Marzo 2023, n. 36, fermi i principi di concorrenza,
imparzialità, non discriminazione, proporzionalità, pubblicità e trasparenza di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 36/2023, le
stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000 tramite
affidamento diretto, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, anche senza
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti
dalla stazione appaltante;



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 3 di 13

Visti:
- l'art. 15, comma 1, del D. Lgs. 36/2023, secondo cui le stazioni appaltanti nominano un responsabile unico del progetto
(RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al
codice;
- le Linee guida ANAC n. 3 recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di
appalti e concessioni”;
Ritenuto che il sottoscritto firmatario del presente atto, dott. Bagnera Claudio – Dirigente del Settore Sviluppo
Economico, risulti idoneo a ricoprire l’incarico di Responsabile Unico del Progetto per gli affidamenti in oggetto, in
quanto soddisfa pienamente i requisiti richiesti dall’art. 15, comma 2, del D. Lgs. 36/2023 (Allegato I.2 - “Attività del
RUP”) e dal paragrafo 7 delle Linee Guida ANAC n. 3;
Visto l’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso
di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto anche potenziale;
Visti, altresì, l'art. 16 del D. Lgs. 36/2023 e le Linee Guida ANAC n. 15, recanti “Individuazione e gestione dei conflitti di
interesse nelle procedure di affidamento di contratti pubblici”;
Tenuto conto che, nei confronti del Responsabile Unico del Progetto individuato dall'Ente non sussistono le condizioni
ostative previste dalla succitata norma;
Ritenuto necessario, pertanto, procedere con gli affidamenti necessari per realizzare l’evento “Premio Internazionale
Fausto Coppi – Tour de France 2024 – GPM Cote de Tortona”;
Viste:
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 180 del 25/07/2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione
2024-2026 e la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 28/09/2023 di presa d’atto del Documento Unico di
Programmazione 2024-2026 e i successivi aggiornamenti;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 21/12/2023 ad oggetto “Approvazione Bilancio di previsione 2024-
2026 e relativi allegati”;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 16/01/2024 ad oggetto "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2024-2026”;
Dato atto:
- di aver preventivamente accertato, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/09, convertito in L. 102/09, che tale spesa risulta
compatibile con il programma dei pagamenti e con le regole di finanza pubblica;
- di aver provveduto all'accertamento della regolarità contributiva degli affidatari;
- che gli affidatari assumono tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto
2010 n. 136 e s.m.i.;
Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la correttezza
di quest'ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 3 del vigente
"Regolamento per la disciplina del sistema dei controlli interni".
Acquisita dai beneficiari l’autocertificazione ex art. 53, c. 14 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. circa l’inesistenza di posizione di
potenziale conflitto d’interesse e l’autocertificazione ex art. 53, c. 16/ter del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. circa l’inesistenza di
impiegati ex dipendenti di questo Ente;
Visto il D.Lgs. 118/2011;
Visto l’art. 107 e l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei dirigenti
responsabili di settore;
Visto l'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e il vigente Regolamento comunale di contabilità che disciplinano le procedure di
assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;
Visto l’art. 78 del vigente Statuto Comunale;
Per quanto in premessa,

DETERMINA

1. di affidare:



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 4 di 13

- alla ditta LETTERBIT s.a.s di Marco Protto & C. con sede in via Busi n. 3, Tortona (AL) P.IVA 01537320069 il servizio di
realizzazione premi e striscioni per complessivi € 1.677,50 IVA 22% compresa;
- all’Agenzia TGC Eventi srl con sede in Viale delle Regioni n.18/A, a Spello (PG), P.I. e C.F. 03439720545 il servizio di
conduzione dell’evento a cura del giornalista Marino Bartoletti per € 3.050,00 IVA compresa;
- allo studio Diabloline di Chiappucci Claudio con sede in Via Sabotino n. 19 - 20149 Tradate (VA) C.F.
CHPCLD63B28L480O - P.IVA: IT 03519180123, la presenza e l’intervento del ciclista Claudio Chiappucci per € 1.002,00
IVA esente;
- al sig. Davide Cassani, P.IVA 01440910910394 C.F. CSSDVD61A01D458A il suo intervento nel corso della serata per €
1.268,80 IVA ed oneri di legge inclusi;
- alla società BUGNOBIKE S.r.l con sede in Corso Monforte 7, a Milano, P.IVA 11079200967, la presenza e l’intervento
del ciclista Gianni Bugno, per € 1.220,00 IVA compresa;
- al sig. Umberto Carlo Bergaglio C.F. BRGMRT61D10Z700J il coordinamento e l’organizzazione dell’evento per €
2.000,00 oneri di legge inclusi se dovuti;
- alla ditta FREESOUND di Marco Semeraro con sede in Via Pellizza da Volpedo, 8 a Tortona, C.F. SMRMRC94L15L304U,
P.IVA: 02727290062 il service audio-video durante la serata per € 350,00 IVA esente;
- alla ditta A. MANZONI & C. S.p.A. con sede in Via Nervesa 21 a Milano C.F. e P.IVA 04705810150, tramite Filiale
Piemonte Sud – Corso G. Giolitti, 21 bis, Cuneo, le inserzioni pubblicitarie sul quotidiano La Stampa provincia di
Alessandria per € 732,00 Iva compresa;
- alla Fondazione Monsignor Iginio Bandi, con sede in Piazza Duomo 12 a Tortona, C.F. 02570800066 le inserzioni
pubblicitarie su Il Popolo per € 244,00 IVA compresa;

2. di destinare a favore dell’Associazione Serse e Fausto Coppi APS ETS con sede in via Marconi 1 a Castellania Coppi,
P.IVA 02721530067, per l’impegno profuso nelle iniziative di promozione del territorio nell’ambito del ciclismo, la
somma di € 3.700,00 al lordo degli oneri fiscali se dovuti;

3. di impegnare la suddetta spesa, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all.
4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, corrispondente ad obbligazione giuridicamente perfezionata esigibile nell'esercizio 2024,
con imputazione al Bilancio di previsione 2024-2026, annualità 2024 - gestione della competenza, come da tabella
riportata in calce al presente provvedimento;

4. di dare atto che i CIG della procedura in oggetto sono i seguenti:
- LETTERBIT (realizzazione premi): B11CE861A9
- LETTERBIT (realizzazione striscione): B11CEA8DB4
- TGC EVENTI SRL (Presentazione Premio Coppi a cura di M. Bartoletti): B00909F9FC
- STUDIO DIABLOLINE DI CHIAPPUCCI CLAUDIO (presenza di Chiappucci Claudio): B11CFBAFD0
- DAVIDE CASSANI (Presenza a Premio Coppi): B11D077BC9
- BUGNOBIKE (Presenza di Gianni Bugno): B11D109447
- UMBERTO CARLO BERGAGLIO (Coordinamento e organizzazione evento): B11D20650F
- FREESOUND (service audio-video): B11D2D825C
- A. MANZONI & C. (inserzione pubblicitaria): B11D57C037
- FONDAZIONE MONSIGNOR IGINO BANDI: B12819CAF7

5. di stabilire che il RUP dell’affidamento qui in oggetto è il sottoscritto firmatario del presente atto, dott. Bagnera
Claudio – Dirigente del Settore Sviluppo Economico;

6. di dare atto che le fatture elettroniche relative al presente affidamento dovranno essere assegnate al seguente Codice
Univoco Ufficio: 8VSFPJ e dovranno riportare il numero di impegno definitivo indicato nell’allegato Visto contabile;



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 5 di 13

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147- bis
del D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 3 del vigente "Regolamento per la disciplina del sistema dei controlli interni";

8. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'Amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.
33/2013;

9. di dare atto, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, della insussistenza
di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del sottoscritto firmatario;

10. di inserire la presente determinazione nel registro delle determinazioni;

11. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni.

Impegno

Descrizione Impegno: PREMIO INTERNAZIONALE FAUSTO COPPI – REALIZZAZIONE PREMI
CIG: B11CE861A9
Descrizione Capitolo:MANIFESTAZIONI E ATTIVITA' SPORTIVE: PRESTAZIONI DI SERVIZI (parte 2104015/E)

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinto Livello p.f. Esercizio

1.03.02.02.005 06.01 1030478 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

240 863 1.384,70 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: LETTERBIT s.a.s. di Marco Protto e C.
Codice Fiscale: 01537320069 - P.Iva: 01537320069

Impegno

Descrizione Impegno: PREMIO INTERNAZIONALE FAUSTO COPPI – REALIZZAZIONE STRISCIONE IN PVC
CIG: B11CEA8DB4
Descrizione Capitolo:MANIFESTAZIONI E ATTIVITA' SPORTIVE: PRESTAZIONI DI SERVIZI (parte 2104015/E)

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinto Livello p.f. Esercizio

1.03.02.02.005 06.01 1030478 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

241 864 292,80 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: LETTERBIT s.a.s. di Marco Protto e C.
Codice Fiscale: 01537320069 - P.Iva: 01537320069

Impegno

Descrizione Impegno: PREMIO INTERNAZIONALE FAUSTO COPPI – PRESENZA DEL CONDUTTORE M. BARTOLETTI
CIG: B00909F9FC
Descrizione Capitolo:MANIFESTAZIONI E ATTIVITA' SPORTIVE: PRESTAZIONI DI SERVIZI (parte 2104015/E)

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinto Livello p.f. Esercizio

1.03.02.02.005 06.01 1030478 Seleziona 2024



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 6 di 13

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

242 865 3.050,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: T.G.C. EVENTI
Codice Fiscale: 03439720545 - P.Iva: 03439720545

Impegno

Descrizione Impegno: PREMIO INTERNAZIONALE FAUSTO COPPI – PRESENZA E INTERVENTO DI C. CHIAPPUCCI
CIG: B11CFBAFD0
Descrizione Capitolo:MANIFESTAZIONI E ATTIVITA' SPORTIVE: PRESTAZIONI DI SERVIZI (parte 2104015/E)

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinto Livello p.f. Esercizio

1.03.02.02.005 06.01 1030478 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

243 866 1.002,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: STUDIO DIABLOLINE DI CHIAPPUCCI CLAUDIO
Codice Fiscale: CHPCLD63B28L480O - P.Iva: 03519180123

Impegno

Descrizione Impegno: PREMIO INTERNAZIONALE FAUSTO COPPI – PRESENZA E INTERVENTO DI D. CASSANI
CIG: B11D077BC9
Descrizione Capitolo:MANIFESTAZIONI E ATTIVITA' SPORTIVE: PRESTAZIONI DI SERVIZI (parte 2104015/E)

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinto Livello p.f. Esercizio

1.03.02.02.005 06.01 1030478
5 - Organizzazione e

partecipazione a
manifestazioni e convegni

2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

244 867 1.268,80 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: CASSANI DAVIDE
Codice Fiscale: CSSDVD61A01D458A - P.Iva: 01440910910

Impegno

Descrizione Impegno: PREMIO INTERNAZIONALE FAUSTO COPPI – PRESENZA E INTERVENTO DI G. BUGNO
CIG: B11D109447
Descrizione Capitolo:MANIFESTAZIONI E ATTIVITA' SPORTIVE: PRESTAZIONI DI SERVIZI (parte 2104015/E)

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinto Livello p.f. Esercizio

1.03.02.02.005 06.01 1030478 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

245 868 1.220,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: BUGNOBIKE S.r.l.



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 7 di 13

Codice Fiscale: - P.Iva: 11079200967

Impegno

Descrizione Impegno: PREMIO INTERNAZIONALE FAUSTO COPPI – ORGANIZZAZIONE E COORDINAMENTO EVENTO
CIG: B11D20650F
Descrizione Capitolo:MANIFESTAZIONI E ATTIVITA' SPORTIVE: PRESTAZIONI DI SERVIZI (parte 2104015/E)

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinto Livello p.f. Esercizio

1.03.02.02.005 06.01 1030478 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

246 869 2.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: BERGAGLIO UMBERTO CARLO
Codice Fiscale: BRGMRT61D10Z700J - P.Iva:

Impegno

Descrizione Impegno: PREMIO INTERNAZIONALE FAUSTO COPPI – SERVICE AUDIO-VIDEO
CIG: B11D2D825C
Descrizione Capitolo:MANIFESTAZIONI E ATTIVITA' SPORTIVE: PRESTAZIONI DI SERVIZI (parte 2104015/E)

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinto Livello p.f. Esercizio

1.03.02.02.005 06.01 1030478 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

247 870 350,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: FREESOUND DI MARCO SEMERARO
Codice Fiscale: SMRMRC94L15L304U - P.Iva: 02727290062

Impegno

Descrizione Impegno: PREMIO INTERNAZIONALE FAUSTO COPPI – INSERZIONI PUBBLICITARIE
CIG: B11D57C037
Descrizione Capitolo:MANIFESTAZIONI E ATTIVITA' SPORTIVE: PRESTAZIONI DI SERVIZI (parte 2104015/E)

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinto Livello p.f. Esercizio

1.03.02.02.005 06.01 1030478 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

248 871 732,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione:MANZONI A. e C. S.P.A.
Codice Fiscale: 04705810150 - P.Iva: 04705810150

Impegno

Descrizione Impegno: PREMIO INTERNAZIONALE FAUSTO COPPI – INSERZIONE PUBBLICITARIA
CIG: B12819CAF7
Descrizione Capitolo:MANIFESTAZIONI E ATTIVITA' SPORTIVE: PRESTAZIONI DI SERVIZI (parte 2104015/E)



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 8 di 13

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinto Livello p.f. Esercizio

1.03.02.02.005 06.01 1030478 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

249 872 244,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: FONDAZIONE MONS. IGINO BANDI - IL POPOLO-
Codice Fiscale: 02570800066 - P.Iva: 02570800066

Impegno

Descrizione Impegno: CONTRIBUTO AD ASS. SERSE E FAUSTO COPPI
CIG:
Descrizione Capitolo: INIZIATIVE PROMOZIONE DEL TERRITORIO - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinto Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01.001 07.01 1040500
1 - Trasferimenti correnti a
Istituzioni Sociali Private

2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

250 873 3.700,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ASS. SERSE E FAUSTO COPPI APS
Codice Fiscale: - P.Iva: 02721530067

Tortona lì, 15/04/2024 IL RESPONSABILE
f.to BAGNERA CLAUDIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.)



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 9 di 13

Città di Tortona
Provincia di Alessandria

SETTORE FINANZIARIO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Proposta n. 46 del 09/04/2024

DETERMINAZIONE N. 328 del 15/04/2024

OGGETTO: PREMIO INTERNAZIONALE FAUSTO COPPI – ASPETTANDO IL TOUR DE FRANCE
2024 – GPM COTE DE TORTONA. AFFIDAMENTI VARI E IMPEGNI DI SPESA PER
LA REALIZZAZIONE DELL’EVENTO.

CIG: B00909F9FC

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs.
267/2000.

Impegno

Descrizione Impegno: PREMIO INTERNAZIONALE FAUSTO COPPI – REALIZZAZIONE PREMI
CIG: B11CE861A9
Descrizione Capitolo: MANIFESTAZIONI E ATTIVITA' SPORTIVE: PRESTAZIONI DI SERVIZI (parte 2104015/E)
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 2235
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.02.005 06.01 1030478 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

240 863 1.384,70 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: LETTERBIT s.a.s. di Marco Protto e C.
Codice Fiscale: 01537320069 - P.Iva: 01537320069

Impegno

Descrizione Impegno: PREMIO INTERNAZIONALE FAUSTO COPPI – REALIZZAZIONE STRISCIONE IN PVC
CIG: B11CEA8DB4
Descrizione Capitolo: MANIFESTAZIONI E ATTIVITA' SPORTIVE: PRESTAZIONI DI SERVIZI (parte 2104015/E)



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 10 di 13

Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 2235
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.02.005 06.01 1030478 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

241 864 292,80 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: LETTERBIT s.a.s. di Marco Protto e C.
Codice Fiscale: 01537320069 - P.Iva: 01537320069

Impegno

Descrizione Impegno: PREMIO INTERNAZIONALE FAUSTO COPPI – PRESENZA DEL CONDUTTORE M.
BARTOLETTI
CIG: B00909F9FC
Descrizione Capitolo: MANIFESTAZIONI E ATTIVITA' SPORTIVE: PRESTAZIONI DI SERVIZI (parte 2104015/E)
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 90021879
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.02.005 06.01 1030478 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

242 865 3.050,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: T.G.C. EVENTI
Codice Fiscale: 03439720545 - P.Iva: 03439720545

Impegno

Descrizione Impegno: PREMIO INTERNAZIONALE FAUSTO COPPI – PRESENZA E INTERVENTO DI C.
CHIAPPUCCI
CIG: B11CFBAFD0
Descrizione Capitolo: MANIFESTAZIONI E ATTIVITA' SPORTIVE: PRESTAZIONI DI SERVIZI (parte 2104015/E)
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 90021886
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.02.005 06.01 1030478 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

243 866 1.002,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: STUDIO DIABLOLINE DI CHIAPPUCCI CLAUDIO
Codice Fiscale: CHPCLD63B28L480O - P.Iva: 03519180123

Impegno

Descrizione Impegno: PREMIO INTERNAZIONALE FAUSTO COPPI – PRESENZA E INTERVENTO DI D.
CASSANI



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 11 di 13

CIG: B11D077BC9
Descrizione Capitolo: MANIFESTAZIONI E ATTIVITA' SPORTIVE: PRESTAZIONI DI SERVIZI (parte 2104015/E)
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 90021887
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.02.005 06.01 1030478

5 - Organizzazione e
partecipazione a
manifestazioni e

convegni

2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

244 867 1.268,80 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: CASSANI DAVIDE
Codice Fiscale: CSSDVD61A01D458A - P.Iva: 01440910910

Impegno

Descrizione Impegno: PREMIO INTERNAZIONALE FAUSTO COPPI – PRESENZA E INTERVENTO DI G. BUGNO
CIG: B11D109447
Descrizione Capitolo: MANIFESTAZIONI E ATTIVITA' SPORTIVE: PRESTAZIONI DI SERVIZI (parte 2104015/E)
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 90021884
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.02.005 06.01 1030478 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

245 868 1.220,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: BUGNOBIKE S.r.l.
Codice Fiscale: - P.Iva: 11079200967

Impegno

Descrizione Impegno: PREMIO INTERNAZIONALE FAUSTO COPPI – ORGANIZZAZIONE E COORDINAMENTO
EVENTO
CIG: B11D20650F
Descrizione Capitolo: MANIFESTAZIONI E ATTIVITA' SPORTIVE: PRESTAZIONI DI SERVIZI (parte 2104015/E)
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 90021885
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.02.005 06.01 1030478 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

246 869 2.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: BERGAGLIO UMBERTO CARLO
Codice Fiscale: BRGMRT61D10Z700J - P.Iva:



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 12 di 13

Impegno

Descrizione Impegno: PREMIO INTERNAZIONALE FAUSTO COPPI – SERVICE AUDIO-VIDEO
CIG: B11D2D825C
Descrizione Capitolo: MANIFESTAZIONI E ATTIVITA' SPORTIVE: PRESTAZIONI DI SERVIZI (parte 2104015/E)
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 90021410
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.02.005 06.01 1030478 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

247 870 350,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: FREESOUND DI MARCO SEMERARO
Codice Fiscale: SMRMRC94L15L304U - P.Iva: 02727290062

Impegno

Descrizione Impegno: PREMIO INTERNAZIONALE FAUSTO COPPI – INSERZIONI PUBBLICITARIE
CIG: B11D57C037
Descrizione Capitolo: MANIFESTAZIONI E ATTIVITA' SPORTIVE: PRESTAZIONI DI SERVIZI (parte 2104015/E)
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 565
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.02.005 06.01 1030478 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

248 871 732,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: MANZONI A. e C. S.P.A.
Codice Fiscale: 04705810150 - P.Iva: 04705810150

Impegno

Descrizione Impegno: PREMIO INTERNAZIONALE FAUSTO COPPI – INSERZIONE PUBBLICITARIA
CIG: B12819CAF7
Descrizione Capitolo: MANIFESTAZIONI E ATTIVITA' SPORTIVE: PRESTAZIONI DI SERVIZI (parte 2104015/E)
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 18570
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.03.02.02.005 06.01 1030478 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

249 872 244,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: FONDAZIONE MONS. IGINO BANDI - IL POPOLO-
Codice Fiscale: 02570800066 - P.Iva: 02570800066

Impegno



COPIA

Corso Alessandria, 62 - 15057 Tortona (AL) - tel. 0131.864.1 - P.IVA/C.F. 00384600060
www.comune.tortona.al.it | Posta Elettronica Certificata: comune.tortona@pec.it

pag. 13 di 13

Descrizione Impegno: CONTRIBUTO AD ASS. SERSE E FAUSTO COPPI
CIG:
Descrizione Capitolo: INIZIATIVE PROMOZIONE DEL TERRITORIO - CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 90021328
Vincolo Bilancio:
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

1.04.04.01.001 07.01 1040500
1 - Trasferimenti correnti

a Istituzioni Sociali
Private

2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

250 873 3.700,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: ASS. SERSE E FAUSTO COPPI APS
Codice Fiscale: - P.Iva: 02721530067

Eventuali note:

Tortona lì, 18/04/2024 IL FUNZIONARIO DELEGATO
BORGHI BARBARA

Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.


